£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao Sabados CCCBVR 2014/2015 ( Coleiro ) 06/12/2014 a

28/03/2015
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
1¢ Falcao Yussef Uba MG 1823 180
29 Calibre 12 Rannier Barra Mansa 1752 170
39 Zoi de Boi Evandro Volta Redonda 1441 132
40 Note-Book Jose Eduardo Volta Redonda 1313 125
59 Farol Marcio Volta Redonda 1041 95
62 Bico Doido Pablo Resende 786 71
7° Mirasol Jose Eduardo Volta Redonda 652 70
8¢ Encrenca Jose Eduardo Volta Redonda 659 56
99 Fabuloso Edson Gabriel Resende 748 53
109 Fatal Carlos Henrique Volta Redonda 663 52
110 Ping Pong Maurilio Volta Redonda 570 48
120 Majestade Paribinha Resende 550 46
132 Artilheiro Oliveira Barra Mansa 417 44
140 Pesadelo Ranier Barra Mansa 370 38
152  Tiro Certo Oliveira Volta Redonda 287 31
162  Galatico Keke Barra do Pirai 384 30
17¢ Diamante Bruno Volta Redonda 333 28
182  Joy Carlinhos Volta Redonda 270 27
199 100% Abusado Ivan Marques Barra do Pirai 237 27
202  Combate Marcio Volta Redonda 285 25
212 Charada Marcinho Resende 254 25

4/11/2025 14:19

1/5



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao Sabados CCCBVR 2014/2015 ( Coleiro ) 06/12/2014 a

28/03/2015
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
229 Magnata Bruno Resende 247 23
23¢9 Galo do Campo Carlinhos Volta Redonda 171 22
249 Fala Mansa José Tarcizio Volta Redonda 256 20
259 Pulmao Jose Henrique Volta Redonda 239 20
262  Aranha Alexandre Pinheiral 218 19
272  Sucata Elias B.Oliveira Volta Redonda 236 15
282  Atrevido Fabio Ramos Resende 219 15
299 Chove - Chuva Silveira Pinheiral 163 15
302  Arrebenta Cesar Almada Barra Mansa 141 15
31¢ Ferrari Jose Eduardo Volta Redonda 138 15
320 Ninja Gilmar Telles Volta Redonda 136 14
33¢ Faixa Preta Wilian Fernandes Jacaréi 128 14
349 Coiote Ney Volta Redonda 118 14
35¢ Radar Careli Volta Redonda 89 14
369 Chapa Quente Anderson a. rodrigues ' Jacaréi 144 13
372  Veterano Afonsinho Volta Redonda 136 13
38¢ Barcelona Juninho Volta Redonda 127 13
39¢  Carcara Geneir Volta Redonda 88 13
40° Coyote Janio Guara Guaratingueta 188 12
41° Chapa Quente Anderson A. Rodrigues Jacaréi SP 133 12
420 Foguete Alzenir Paracambi 127 12

4/11/2025 14:19

2/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Verao Sabados CCCBVR 2014/2015 ( Coleiro ) 06/12/2014 a
28/03/2015

Clas. Passaro

43¢ Alma Negra

440 Malandro

459 R-15
462  Alegria
479 Pit Bul
482  Chia

499 Altas Horas

509 Fénix 2°

512 | GPS

52¢ Preto Rico

539 Guerreiro

549 Arm Lock

559 General

562 Louco Mania

57¢ Ritmista
582 Fogo Puro

59¢ Amigo

6029 Curto-Circuito

612 Tisunami

629 Chapa Quente

632 Manhata

Proprietario
Alex Fabiano
Gelson Luis
Vinicios Sandim
Rannier
Junior
Rodrigues
Weber Jr
Eduardo
Lucas Ferrari
Leonardo
Rosa Maria
Nilton Cesar
Gilmar
Fabio Ramos
WPN Junior
Dener Santos
Reinaldo
Edson Tibira
Matheus
Anderson A.Rodrigues

Adnilson

Origem
Angra dos Reis
Resende
Baara do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Resende
Caxambu
Barra do Pirai
Resende
Barra Mansa
Volta Redonda
Miguel Pereira
Volta Redonda
Resende
Barra do Pirai
Roseira SP
Volta Redonda
Barra Mansa
Lorena
Jacaréi

Angra dos Reis

Cantos

95

91

142

121

107

94

94

153

138

134

133

89

86

67

165

156

132

127

122

101

80

Pontos

12

12

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

10

4/11/2025 14:19

3/5



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao Sabados CCCBVR 2014/2015 ( Coleiro ) 06/12/2014 a

28/03/2015
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos
642 Batman Mauro Volta Redonda 82
659 Motogueiro Rafael Cruzeiro 109
Fantasma
662  Coisa Linda Andre Barra Mansa 96
67° Pleiboy lussif Uba 78
682 indio Keliton/Jarbas Volta Redonda 81
69° Androide Julio Volta Redonda 80
709 Bisturi Bruno Volta Redonda 80
71¢° CostaVerde Luiz A. R. Franca Angra dos Reis 77
720 imortal Nelsinho Volta Redonda 52
73¢ Gombo Wilians Fernando Jacaréi 135
742 Nasci Pra Cantar Careli Volta Redonda 61
759 Faisca Eduardo Barra do Pirai 90
769 Flex Bruno F Ponciano Angra dos Reis 86
772  Gps Lucas Ferrari Resende 73
78°  Vip Vip Zildinei Cruzeiro 70
79¢ Surfista Juninho Volta Redonda 55
80°  Joia Rara Adalberto Volta Redonda 43
812  Atrevido Anderson Souza Volta Redonda 77
82¢ Fenomeno Gilmar Volta Redonda 73
83¢ Mineiro Helinho Barra Mansa 70

4/11/2025 14:19

4/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Verao Sabados CCCBVR 2014/2015 ( Coleiro ) 06/12/2014 a
28/03/2015

Clas.

840

85¢

87¢

882

899

90¢

92¢

93¢

940

Passaro
Magnata
Timbalada
Cyborg
Net
Sucata
100 Limite
Terremoto
Avido
Twiter
V8

Millennium

Proprietario
Roberto
Geneir
Adalberto
Roosevelt
Felipe/Geraldo
Rogerio
Thiago / Agostinho
Anderson Fidelis
Naldo
Guto

Matheus

Origem

Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
B do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

57

44

66

62

55

51

41

36

55

49

35

Pontos

4/11/2025 14:19

5/5



