

**CCCBVR****CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão Sábados CCCBVR 2014/2015 (Coleiro) 06/12/2014 a 28/03/2015**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Falcão	Yussef	Uba MG	1823	180
2º	Calibre 12	Rannier	Barra Mansa	1752	170
3º	Zoi de Boi	Evandro	Volta Redonda	1441	132
4º	Note-Book	Jose Eduardo	Volta Redonda	1313	125
5º	Farol	Marcio	Volta Redonda	1041	95
6º	Bico Doido	Pablo	Resende	786	71
7º	Mirasol	Jose Eduardo	Volta Redonda	652	70
8º	Encrenca	Jose Eduardo	Volta Redonda	659	56
9º	Fabuloso	Edson Gabriel	Resende	748	53
10º	Fatal	Carlos Henrique	Volta Redonda	663	52
11º	Ping Pong	Maurílio	Volta Redonda	570	48
12º	Majestade	Paribinha	Resende	550	46
13º	Artilheiro	Oliveira	Barra Mansa	417	44
14º	Pesadelo	Ranier	Barra Mansa	370	38
15º	Tiro Certo	Oliveira	Volta Redonda	287	31
16º	Galático	Keke	Barra do Pirai	384	30
17º	Diamante	Bruno	Volta Redonda	333	28
18º	Joy	Carlinhos	Volta Redonda	270	27
19º	100% Abusado	Ivan Marques	Barra do Piraí	237	27
20º	Combate	Márcio	Volta Redonda	285	25
21º	Charada	Marcinho	Resende	254	25



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão Sábados CCCBVR 2014/2015 (Coleiro) 06/12/2014 a 28/03/2015

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Magnata	Bruno	Resende	247	23
23º	Galo do Campo	Carlinhos	Volta Redonda	171	22
24º	Fala Mansa	José Tarcizio	Volta Redonda	256	20
25º	Pulmão	Jose Henrique	Volta Redonda	239	20
26º	Aranha	Alexandre	Pinheiral	218	19
27º	Sucata	Elias B.Oliveira	Volta Redonda	236	15
28º	Atrevido	Fabio Ramos	Resende	219	15
29º	Chove - Chuva	Silveira	Pinheiral	163	15
30º	Arrebenta	Cesar Almada	Barra Mansa	141	15
31º	Ferrari	Jose Eduardo	Volta Redonda	138	15
32º	Ninja	Gilmar Telles	Volta Redonda	136	14
33º	Faixa Preta	Wilian Fernandes	Jacaréi	128	14
34º	Coiote	Ney	Volta Redonda	118	14
35º	Radar	Careli	Volta Redonda	89	14
36º	Chapa Quente	Anderson a. rodrigues	Jacaréi	144	13
37º	Veterano	Afonsinho	Volta Redonda	136	13
38º	Barcelona	Juninho	Volta Redonda	127	13
39º	Carcará	Geneir	Volta Redonda	88	13
40º	Coyote	Janio Guara	Guaratingueta	188	12
41º	Chapa Quente	Anderson A. Rodrigues	Jacaréi SP	133	12
42º	Foguete	Alzenir	Paracambi	127	12



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão Sábados CCCBVR 2014/2015 (Coleiro) 06/12/2014 a 28/03/2015

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Alma Negra	Alex Fabiano	Angra dos Reis	95	12
44º	Malandro	Gelson Luis	Resende	91	12
45º	R-15	Vinicio Sandim	Baara do Pirai	142	11
46º	Alegria	Rannier	Barra Mansa	121	11
47º	Pit Bul	Junior	Volta Redonda	107	11
48º	Altas Horas	Weber Jr	Caxambu	94	11
49º	Chia	Rodrigues	Resende	94	11
50º	Fênix 2º	Eduardo	Barra do Pirai	153	10
51º	GPS	Lucas Ferrari	Resende	138	10
52º	Preto Rico	Leonardo	Barra Mansa	134	10
53º	Guerreiro	Rosa Maria	Volta Redonda	133	10
54º	Arm Lock	Nilton Cesar	Miguel Pereira	89	10
55º	General	Gilmar	Volta Redonda	86	10
56º	Louco Mania	Fabio Ramos	Resende	67	10
57º	Ritmista	WPN Junior	Barra do Pirai	165	9
58º	Fogo Puro	Dener Santos	Roseira SP	156	9
59º	Amigo	Reinaldo	Volta Redonda	132	9
60º	Curto-Circuito	Edson Tibira	Barra Mansa	127	9
61º	Tisunami	Matheus	Lorena	122	9
62º	Chapa Quente	Anderson A.Rodrigues	Jacaréi	101	9
63º	Manhata	Adnilson	Angra dos Reis	80	9

**CCCBVR****CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão Sábados CCCBVR 2014/2015 (Coleiro) 06/12/2014 a 28/03/2015**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Batman	Mauro	Volta Redonda	82	8
65º	Motoqueiro Fantasma	Rafael	Cruzeiro	109	7
66º	Coisa Linda	Andre	Barra Mansa	96	7
67º	Pleiboy	Iussif	Uba	78	7
68º	Índio	Keliton/Jarbas	Volta Redonda	81	6
69º	Bisturi	Bruno	Volta Redonda	80	6
70º	Androide	Julio	Volta Redonda	80	6
71º	CostaVerde	Luiz A. R. França	Angra dos Reis	77	6
72º	imortal	Nelsinho	Volta Redonda	52	6
73º	Gombo	Wilians Fernando	Jacaréi	135	5
74º	Nasci Pra Cantar	Careli	Volta Redonda	61	5
75º	Faísca	Eduardo	Barra do Pirai	90	4
76º	Flex	Bruno F Ponciano	Angra dos Reis	86	4
77º	Gps	Lucas Ferrari	Resende	73	4
78º	Vip Vip	Zildinei	Cruzeiro	70	4
79º	Surfista	Juninho	Volta Redonda	55	4
80º	Joia Rara	Adalberto	Volta Redonda	43	4
81º	Atrevido	Anderson Souza	Volta Redonda	77	3
82º	Fenomeno	Gilmar	Volta Redonda	73	3
83º	Mineiro	Helinho	Barra Mansa	70	3



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão Sábados CCCBVR 2014/2015 (Coleiro) 06/12/2014 a
28/03/2015**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
84º	Magnata	Roberto	Barra Mansa	57	3
85º	Timbalada	Geneir	Volta Redonda	44	3
86º	Cyborg	Adalberto	Volta Redonda	66	2
87º	Net	Roosevelt	Volta Redonda	62	2
88º	Sucata	Felipe/Geraldo	Volta Redonda	55	2
89º	100 Limite	Rogerio	B do Pirai	51	2
90º	Terremoto	Thiago / Agostinho	Volta Redonda	41	2
91º	Avião	Anderson Fidelis	Volta Redonda	36	2
92º	Twiter	Naldo	Volta Redonda	55	1
93º	V8	Guto	Volta Redonda	49	1
94º	Millennium	Matheus	Volta Redonda	35	1